2023 年 11 月 14 日

出漕関係者各位

第 36 回全国インドアローイング大会

近畿Ａ大会実行委員長

京都工学院高校 小谷 健太

第 36 回全国インドアローイング大会近畿Ａ大会要項

標記の大会を下記のとおり開催いたします。別紙参照の上、多数ご参加くださいますよう、よろしくお願い申

し上げます。

大会名称    第 36 回全国インドアローイング大会近畿Ａ大会

主  催    公益社団法人 日本ローイング協会

主  管    京都ボート協会、京都府高体連ボート専門部

協  力    日本ローイング協会近畿ブロック、京都ボート協会所属団体

開 催 日    ２０２４年１月１３日（土） ８：４５受付開始 ９：３０レース開始

尚、前日 18：00 までに、中止（荒天等により）と判断した場合は、京都ボート協会ＨＰにて

お知らせします。

会  場    京都市立京都工学院高校（ホール)   京都市伏見区深草西出山町 23

競技方法（種目）

・全国統一種目 距離 2000ｍ

男・女

種別

軽量級

オープン

軽量級

オープン

軽量級

オープン

軽量級

オープン

軽量級

オープン

体重別

なし

体重別

なし

体重別

なし

年齢 19-29 歳 30-39 歳 40-49 歳 50-59 歳 60-69 歳 13-15 歳 16-18 歳 70 歳以上

距離 1000ｍ      距離 500ｍ    ・パラローイング 2000ｍ

男・女

種別

体重別な

し

男女

種目

体重別

なし
男・女種別 PR1 PR2 PR3 PR3I

年齢 12 歳以下 年齢 9 歳以下 年齢 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし

・パラローイング

距離 2,000ｍ

男・女種別 PR1 PR2 PR3 ID

年齢 区分なし 区分なし 区分なし 区分なし

・ 全国統一種目は、男女ともにオープン・軽量級・体重別なしの 3区分とする。

・ 全国統一種目の競漕距離は 2,000ｍを基本とし、12 歳以下 1,000ｍ、9歳以下 500ｍを別に定める。

・ 軽量級の体重は男子 75kg 以下、女子 61.5kg 以下とする。

・ 年齢は 2024 年 4 月 1日現在における年齢とする。

・ ローイングエルゴメーターはコンセプトⅡ社製のモデル C、モデル D、モデル E機材を使用する。

・ 体重測定は、19 歳以上 69 歳未満の軽量級カテゴリーのみ行います。

参加資格    心身共に健康で、個人または団体で傷害保険に加入しているもの

参 加 料    ５００円   エントリー締切１２月１４日(木) （当日、受付にてお支払いください）

※エントリー締切日までの受付とさせていただきますが、エントリー数は３００人で締め切り

ますので、早目にお申込み下さい。なお、当日エントリーはありません。

参加申込    ①日本ローイング協会（https://www.jara.or.jp/rower.html）インドアローイングのページ

からダウンロードした【選手登録】（エクセルファイル）に、必要事項を記入

        ②出漕申込フォームＵＲＬより、団体・個人登録実施

        ③同じフォームを通じて、①で作成した【選手登録】（エクセルファイル）を提出

※直近 2000M 測定記録のない方は、20 分や 1,000M の測定記録を基に別紙換算表を用いて概算

値をご記入ください。タイムの近い選手同士で組み合わせを作成いたします。

記  録    記録は会場内で掲示します。また、京都ボート協会ＨＰにて掲示します。

表  彰    全国統一種目：全国ランキング確定後、日本ローイング協会より総合・種目別上位者（1～3

位）を表彰

大会情報    京都ボート協会ＨＰにて更新します。

問い合わせ先    京都ボート協会 理事長 山本 哲嗣 ℡ 070-5045-2390

その他

① 大会出場選手の肖像権ならびに全ての権限は主催者にあるものとします。

※公式ＨＰ内の掲出や広報誌などに使用される可能性があります

② 会場内は土足禁止となっておりますので、室内用の靴・土足袋をご持参ください。

③ 基本的には会場まで公共交通機関をご利用ください。車を利用される場合は、近隣の有料駐車場をご利用

ください。また、近隣の店舗駐車場に駐車されることは、お控えください。

※最寄り駅 ①稲荷駅（JR 奈良線）徒歩 15 分  ②龍谷大前深草駅（京阪電鉄） 徒歩 12 分

※駐車に関しましては、次の「お願い」を参照してください

④ 受付は、参加レースの 30 分前までに済ませてください。

⑤ ホールステージ・エルゴアップエリア・更衣室での水分補給は可能です。※ホール座席での飲食は禁止です。

 その他の飲食に関しては、指定の場所（カフェテリア・中庭）をご利用ください。

※尚、カフェテリアの営業はしていません。指定の場所（カフェテリア・中庭）以外での飲食は禁止します。

⑥ 貴重品は、各団体で責任を持って管理してください。

お願い

校内の駐車スペースには、限りがありますので、満車の場合は近隣のコインパーキングをご利用ください。

また、伏見稲荷大社への参拝のため、周辺道路が混雑することも予想されます。京都駅付近に駐車の上、公共交

通機関で来校も可能です。当日、校内で「市立ロボット大会」も開催されておりますので、お知りおきください。